
LOGO MANUÁL

ZÁKLADNÍ POKYNY A PRAVIDLA UŽITÍ LOGA

Práce SEBRE stojí na několika zásadních hodnotách: tvůrčí
dialog, otevřené jednání, inovace k lepšímu, usílí, které má 
jasný směr a kontinuitu a respekt ke skutečné kvalitě. Tyto 
aspekty byly zohledněny při práci na její korporátní identitě
a je vhodné se jimy při reprezentování společnosti nadále 
inspirovat. 



PŘEDSTAVENÍ IDENTITY

PRIMÁRNÍ LOGO

pozitivní provedení

negativní provedení

1.

65% 



PŘEDSTAVENÍ IDENTITY

SEKUNDÁRNÍ LOGO

2.

x

3/4 x

Logo SEBRE je charakteristické velkým prostupem mezi
jednotlivými písmeny. Mezery mezi písmeny je možné u 
sekundárního loga roztahovat libovolně do šířky, avšak do té 
míry, aby se nápis udržel jednotný a čitelný.
Tracking nikdy nesmí být měnší, než je dáno v základním
nastavení loga.

Primární logo  |  Základní nastavení  |  Minimální rozsah mezi písmeny

Sekundární logo  |  Flexibilita nastavení šířky mezer mezi písmeny logotypu

Mezery musí být zásadně proporčně vyrovnané. 

Příklad dole znázorňuje případ, kdy šířka mezer už narušuje jednolitost a čitelnost slova.

Příklad použití sekundárního loga:

Mezery mezi písmeny se mohou 
výrazněji natáhnout do šírky např. v 
případě rezponzivní webové stránky.

Toto hravé grafické nastavení má reprezentovat otevřené 
jednání SEBRE a kreativní flexibilitu, kterou firma prokazuje 
při různorodých zadáních. 



PŘEDSTAVENÍ IDENTITY2.

Pro jakékoli mediální účely a důležité dokumenty se vždy 
používá primární logo.
Při aplikaci loga na marketingové výrobky je možné
používat sekundární loga. Pokud se logo umisťuje na okraj 
např. webové stránky / propagační tašky / tužky apod.
lze použít i sekundární logo vertikálně sestavené.

Sekundární logo  |  Vertikálně sestavené

SEKUNDÁRNÍ LOGO



PŘEDSTAVENÍ IDENTITY

OCHRANNÁ ZÓNA

Ochranná zóna je minimální velikost plochy v bezprostřední 
blízkosti značky nebo symbolu, do které nesmí zasahovat
text, jiné logo ani další grafické prvky. Ochranná zóna
zároveň určuje nejmenší vzdálenost od okraje formátu, na 
které jsou značka nebo symbol aplikovány. Ochranná zóna
je definována pomocí jednotky „x“, která se rovná polovině 
výšky liter ve značce.

3.

x

0,5 x

0,5 x 0,5 x

0,5 x



PŘEDSTAVENÍ IDENTITY

MINIMÁLNÍ VELIKOST

Tento rozměr udává maximální možné zmenšení loga SEBRE, 
což znamená minimální možný rozměr reprodukce loga při 
kvalitním ofsetovém tisku nebo při zobrazení na obrazovce. 
Tato minimální velikost je striktně daná a je nutno ji
dodržovat pro uchování čitelnosti a ostrosti značky.
Logo SEBRE nesmí být zmenšováno za hranici této
minimální velikosti.

7 mm

24 px

Minimální výška loga pro tisk

Minimální výška loga pro obrazovku

MAXIMÁLNÍ VELIKOST

Maximální možné zvětšení loga SEBRE nemá daný limit,
pokud se udrží jeho kvalita rozlišení.

Facebook:  200px
Google+:  250px
Twitter:    400px
YouTube icon:   98px
LinkedIn:  300px
Instagram:  110px
Pinterest:  165px

Favicons on websites:
   16px
   32px
   48px

Website Horizontal:
   250px
   350px
   400px

Website Square or Vertical:
   160px

Doporučené logo dimenze
pro sociální média

4.



PŘEDSTAVENÍ IDENTITY

FIREMNÍ BARVY

5.

C 46
M 0
Y 100
K 0

C 10
M 4
Y 4
K 14

C 0
M 0
Y 0
K 100

R 151
G 215
B 0

R 193
G 198
B 200

R 0
G 0
B 0

V základním logotypu SEBRE se jedná o černou barvu.

PANTONE 428CPANTONE 375C
PANTONE
BLACK 6C

HTML 97D700 HTML C1C6C8 HTML 101820

Zde jsou uvedeny základní barvy užité pro identitu SEBRE. 
Pokud si o to situace žádá, užití jiných barev se nevylučuje.

40% 40%20%

Pro zdůraznění
a drobné prvky.

Především pro 
pozadí.

Především k
sazbě textu. P

roporční užití barev



PŘEDSTAVENÍ IDENTITY

FIREMNÍ PÍSMO

6.

Součástí vizuální identity značky SEBRE je bezpatkové
písmo Titilium Regular. Toto písmo tvoří důležitou
a neměnnou součást firemní identity. Použitím jiného
písma můžete narušit vizuální jednotu celého systému.

Jako alternativní písmo v případech, kdy není možné použít 
firemní písmo, se používá systémové písmo Helvetica Neue, 
které obsahují počítače s novějšími verzemi systémů Windows
nebo Mac OS. Písmo Helvetica patří mezi systémové fonty,
tj. písmo je kompatibilní s počítači uvnitř i mimo
společnost SEBRE.

Abc
Titilium Thin
Titilium Light
Titilium Regular
Titilium Semibold
Titilium Bold

Helvetica Neue Thin
Helvetica Neue Light
Helvetica Neue Regular
Helvetica Neue Medium
Helvetica Neue Bold

korporátní písmo alternativní písmo

Pro použití na webové stránce

<link rel=”stylesheet”
media=”screen”
href=”https://fontlibrary.org/
face/robert-sans” type=”text/
css”/>

Abc



THE COURAGE TO INNOVATE

Sebre je mladá společnost, která rozvíjí město skrze
architekturu  a design. Přivádí na svět nové a oživuje
existující prostory pro život a byznys.

Srdce Sebre tvoří lidé, které spojuje respekt ke skutečné 
kvalitě a odvaha k novému. Snažíme se, aby naše úsilí 
mělo jasný směr a kontinuitu, proto i naše domy tvoří
stále jeden architektonický tým vedený Stanislavem
Fialou. Také ostatní dlouhodobí spolupracovníci,
dodavatelé, státní instituce i obyvatelé měst,
ve kterých působíme, jsou našimi rovnocennými
partnery v tvůrčím dialogu a otevřeném jednání.

Sebre is a young company which develops the city 
through architecture  and design. It brings new spaces 
into the world and revives existing ones for life
and business.

Sebre’s heart is formed by its people, who combine
respect for true quality with the courage to innovate.
We try to give our efforts a clear direction and
continuity, which is why even our houses are
consistently created by a single architectural
team led by Stanislav Fiala. And the other longstanding 
collaborators, suppliers, state institutions and residents 
of the cities where we are active are also our equal 
partners in a creative dialogue and an open deliberation.

PŘEDSTAVENÍ IDENTITY

FIREMNÍ PÍSMO

6.

ukázka nastavení textu

Titillium Light  |  Font size 23 pt  | Tracking 30 em

Titillium Regular  |  Font size 12 pt  | Tracking 30 em

Helvetica Neue Regular |  Font size 11 pt  | Tracking 30 em

Logo SEBRE je charakterictické 
relativně roztáhlými mezerami
mezi jeho písmeny, které jsou
navíc proměnné (viz oddělení
2. Sekundární logo). 

Ve vztahu k této charakteristice 
loga je třeba i prostrkání v sazbě 
textu (tedy Tracking) nastavit na 
30 em nad aktuální velikost písma.

Nejčastěji používaný řez písma pro 
SEBRE by měl být ‘light’ a ‘regular ’, 
tedy Titling Gothic FB Light a
Titling Gothic FB Regular . 



S E B R E ,  A.S.
NÁRODNÍ 135/14
110 00  PRAHA 1

IČO 019 077 60
DIČ CZ 019 077 60
Společnost je zapsána v obchodním
rejstříku vedeném u Městského soudu
v Praze, spisová značka B 19250

KONTAKT

Manuál je základní informační zdroj o principech značky.
Jeho smyslem je podat tyto základní principy jednoduše
a přehledně, a tím zabezpečit správné fungování vizuální
identity, a ve �nále tak zaručit její jednotné zavedení.

V případě dotazů kontaktujte SEBRE na
+420 242 434 200 / info@sebre.cz .


